关于举办2021年河北省(中职）护理技能大赛的通知

各有关参赛单位：
根据省教育厅下发的《河北省职业院校学生技能大赛的实施方案》（冀教职成［2019］24号）和《关于举办河北省2021年职业院校学生技能大赛的通知》（冀教职成函［2020］46号）文件精神，2021年(中职）护理技能省赛在滦州市卫生职业中等专业学校举行。现将比赛的有关事项通知如下：
一、时间和地点安排
（一）报到时间与地点
时间：2021年4月28日9:00～15:00
地点：滦州国际大酒店
（二）领队说明会及抽取技能测试时段时间、地点
时间：2021年4月28日15:30～16:30
地点：滦州市卫生职业中等专业学校综合楼二楼会议室
（三）参赛选手熟悉赛场时间地点:
时间：2021年4月28日15:30～16:30
地点：滦州市卫生职业中等专业学校综合楼三楼实训中心
（四）专家检查场地封闭赛场时间:
时间：2021年4月28日16:30
（五）开幕会时间、地点
时间：2021年4月28日17:00～18:00
地点：滦州国际大酒店
（六）比赛时间、地点
理论测试时间：2021年4月29日8:00～8:30
理论测试地点：滦州市卫生职业中等专业学校教学楼一楼
技能测试时间：
2021年4月29日9:30～11:30
2021年4月29日13:00～17:00
2021年4月30日8:00～11:00
技能测试地点：滦州市卫生职业中等专业学校综合楼三楼护理实训中心
（五）总结会时间、地点
时间：2021年4月30日11:30～12:00
地点：滦州市卫生职业中等专业学校礼堂
二、比赛内容与规程
比赛内容：竞赛分别设置理论考试站和技能考试站两个考评站点。理论试题在全国职业院校技能大赛题库中抽取试题，（附件：ZZ-2020018 护理技能赛题库（10月9日更新）.docx；网址：http://www.chinaskills-jsw.org/）。在理论考试站，选手根据赛项提供的理论考卷进行作答,理论部分竞赛时长为30分钟，包含50道单项选择题，占总成绩的20%；在技能考试站，选手根据不同案例在一个赛室分别实施心肺复苏、静脉输液2项护理技术操作，其中静脉输液应用标准化病人(SP),技术操作竞赛时长为15分钟，占总成绩的80%，两项连续操作，每项单独计时，中间间隔不超过10秒。重点考查参赛选手知识应用能力、临床思维能力、技能操作执行能力、沟通交流能力、分析问题和解决问题能力以及团队协作精神和人文素养。
大赛规程：详见附件1；用物明细：附件4。
三、参赛对象与组队要求
参赛对象：中等职业院校全日制在籍学生；五年制高职一至三年级（含三年级）学生可参加比赛。中职组参赛选手年龄须不超过21周岁，年龄计算的截止时间以2021年4月28日为准。凡在往届全国职业院校护理技能大赛中获一等奖的选手，不再参加本赛项。
组队要求：各院校参赛代表队由1名领队、2名选手、1～2名指导教师组成，每名选手限报1名指导教师，指导教师须为本校专兼职教师。
四、注意事项
（一）参赛选手统一着装进入赛场，女选手必须着大赛统一提供的护士服、护士帽、白色护士鞋、深蓝色头花（肤色丝袜自备）；男选手着白工作服、圆顶帽、白鞋（白色棉袜自备）。选手不得在参赛服饰上作任何标识，不得携带任何通讯、摄录设备进入赛场，违规者取消本次比赛成绩。
（二）赛场工作人员负责对各参赛选手的身份进行确认检查。参赛选手凭参赛证、身份证和学生证三证齐全进入候赛区。
（三）理论考试结束后，安排参赛选手熟悉技能比赛场地。
（四）由赛项执委会按照竞赛流程召开领队会议，组织各领队参加公开抽签并进行分组，确定各队参赛时段。参赛队按照抽签确定的参赛时段分批次进入比赛场地参赛。各时段参赛队比赛前30分钟到赛项指定地点接受检录。进场前20分钟，由本参赛队的参赛选手抽签决定进入赛室的参赛号。
（五）竞赛过程中，选手须严格遵守操作流程和规则，并自觉接受裁判的监督和警示。若因突发故障原因导致竞赛中断，应提请裁判确认其原因,并视具体情况做出裁决。
（六）选手竞赛开始、终止时间由赛室裁判记录在案；每项比赛结束前1分钟，计时员提醒比赛即将结束；比赛时间到，由裁判示意选手终止操作。选手提前结束竞赛后不得再进行任何操作。选手在竞赛过程中不得擅自离开赛场，如有特殊情况，需经裁判同意后作特殊处理。
（七）赛场各类工作人员必须统一佩戴由赛项执委会印制的相应证件，着装整齐，进入工作岗位。
（八）赛场除赛项执委会成员、专家组成员、监督组成员、加密裁判、现场裁判、评分裁判、赛场配备的工作人员外，其他人员未经赛项执委会允许不得进入赛场。
（九）新闻媒体人员等进入赛场必须经过赛项执委会允许，并且听从现场工作人员的安排和指挥，不得影响竞赛正常进行。
（十）爱护竞赛场所的设备、仪器等，不得人为损坏竞赛用的仪器设备。
五、参赛须知
（一）比赛以院校为单位组队参加，食宿由承办单位统一安排，食宿费、往返交通费用自理。
（二）参赛院校请于2021年4月16日12:00时前填报河北省学生技能大赛管理平台（http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds），将学生参赛基本信息回执表（附件2）和选手电子照片（附件3）表发到lwjiaowuchu@126.com邮箱。各队须认真核实好参赛选手和指导教师的姓名（必须与本人身份证一致）。此信息将作为赛场考务安排、成绩公布、证书发放的依据。信息一经上报，不得更改。如因学校上报信息不准，学校自行承担其带来的一切后果。
（四）材料不全或逾期报送将不予受理。报名后，不得更换参赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符，将取消参赛资格。
（五）参赛选手须携带参赛证、身份证、学生证参加比赛，无上述证件者不得参赛。
（六）各参赛单位必须为参赛选手、领队及指导教师上意外伤害保险和医疗保险。大赛期间发生的医疗费用，由各参赛队自行解决。
（七）大赛期间严格按照有关新冠肺炎疫情防控的具体要求执行。报到时请提供以下材料：健康绿码；报到前14天起自行每日体温测量，同时填写《疫情防控个人健康信息承诺书》、《疫情防控个人14天健康登记表》（每人一张，见附件5）。赛期疫情防控具体要求详见附件5。
六、联系方式
赛项负责人： 张学超
电话：13932506778
联系人：夏志伟
电话：15033328500

附件：
1.大赛规程
2.基本信息回执表
3.河北省职业院校学生技能比赛选手电子照片
4.用物明细
5.护理技能大赛疫情防控要求

 河北省卫生职业教育集团
[bookmark: _GoBack]2021年4月6日

5